Trulleum, ei, vasis genus quo manus perlungunt, simile trulla, nisi quod latius erat. { τρύπη. } GAL. Basin à laver les mains. ITA. Bacino. GER. Ein handbeck. HIS. El aguamanil para lavar. ANG. A basin or laver to wash hands in. } Varro de vita popul. Rom. 1. 1. ut citatur à Nonio, Itaq; ea sibi modò ponere ac suspēdere quæ utilitas postularet trulleum, matellionem, pelvim, naſicernam. Apud Varr. 1. 4. de lingua Latina, Trullum legitur, non trulleum. Non. ait Idem esse ac Polabrum, c. 1. s. 11. Trullissātē, τρύπη, τρύπη, apud Vitruv. lib. 7. c. 3. pro, trulla gypsum inducere legitur, cuius hæc sunt verba: Coronis explicatis, paries quā asperimè trullissentur: postea autem suprà trullissatione subarescente, deformentur directiones arenati.

TRUNCO, as, Amputo, in partes scindo, mutilo. { תְּרֻנְקָה כְּרָבָה אֲשֶׁר בְּרַעַב נַהֲרָה. } GAL. Tronc à couper. ITA. Toccare, zoncare, tagliare. GER. Stimeln HIS. Descabeçar o cortar membro. ANG. To cut of en pieces and make unperfite. } Valer. Flacc. 6. Argon.

— iam non per curva volantem

Stagna, nec in medio truncantem marmore cervos.

Claud. de bell. Get.

— manibus truncatus & armis.

Suet. in Calig. c. 45. Trucatisq; arboribus, &c. ¶ Hujus composita sunt, detruco, distructo, obtruco, pertruco, quoru significata vide suis locis.

Truncarius devorator. Pap. qui truncat cibos.

Truncis, i, pars arboris crassior, è qua rami enascuntur. { γύρη γήρατος. } GAL. Le tronc, ou tronçon d'un arbre. ITA. Trunko d'albero o d'altra cosa. GER. Ein stock oder stamm eines baums. HIS. Trunko de arbol, d' de otra cosa. ANG. A logge. } Col. lib. 3. Ut ex his partibus trunci sumatur, quæ & genitales sunt & maxime fertiles. Cic. 3. de Orat. Quid in arboribus, in quibus non truncus, non rami, non folia denique, nisi ad suam retinendam, conservandamque naturam. Virg. 3. Georg.

Arboris obnixus trunco.

Idem 10. Æneid.

Vulnera siccabat lymphis, corpisque levabat

Arboris acclivis trunco.

Truncus corporis. Cic. pro Rosc. Comæd. Nemo enim illū ex trunco corporis spectabat: sed ex artificio Comico æstimabat. Vir. 2. Æneid.

— jacet ingens littore truncus.

Avulsumque humoris caput, & sine nomine corpus.

Sueton. in Galba, cap. 20. Et hoc (sup. Caligula caput) & exterum truncum lepelit. ¶ Truncus per translationem pro homine stupido, quemadmodum & Stipes. Cicet. in Fiso. Sed qui tanquam truncus, atque stipes, si stetisset modò, potuisset tamen sustinere titulum Consulatus. ¶ Truncus ægritudinum, per aliam translationem. Idem 3. Tuscul. Atqui stipes sunt ægritudinis quam multæ, quam amaræ,